□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

1、2023 年 7 月，公司全资子公司北极光电（深圳）有限公司与深圳市中运泰科技有限公司重新签订租赁合同，租

赁其位于中运泰科技工业园的 5 号厂房 1 楼，用于工业厂房，租期为 5 年，第一、二年年租金为 172.75 万元人民币（含

税），第三、四年年租金为 190.02 万元人民币（含税），第五年年租金为 209.02 万元人民币（含税）。中运泰对租赁资

产享有所有权，公司享有经营使用权。

2、2023 年 6 月，北极光电（深圳）有限公司全资子公司 Auxora US, Inc 向 Lynn L. ROSSI Trust 租赁 Approx.2,011

SF industrial/R＆D building on an approx.10,498 SF lot，用于日常办公运营,2024 年上半年租金合计 1.95 万美元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

苏州天孚光通信股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏州天孚光通信股份有限公司 2024 年半年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

36,386,894 9.21% 34,425  14,468,462
-

49,722,087
-35,219,200 1,167,694 0.21%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

188,025 0.05% 34,425  81,900 -165,120 -48,795 139,230 0.03%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

188,025 0.05% 34,425  81,900 -165,120 -48,795 139,230 0.03%

4、外

资持股
36,198,869 9.17%   14,386,562

-

49,556,967
-35,170,405 1,028,464 0.19%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

36,198,869 9.17%   14,386,562
-

49,556,967
-35,170,405 1,028,464 0.19%

二、无限

售条件股

份

358,499,883 90.79% 729,999  143,792,018 49,722,087 194,244,104 552,743,987 99.79%

1、人

民币普通

股

358,499,883 90.79% 729,999  143,792,018 49,722,087 194,244,104 552,743,987 99.79%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

苏州天孚光通信股份有限公司 2024 年半年度报告全文

52

他

三、股份

总数
394,886,777 100.00% 764,424 0 158,260,480 0 159,024,904 553,911,681 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  1、公司董事王志弘于 2023年期间减持 309,950 股，2023年年末持有 979,490 股，其中限售股 967,080 股，无限售

条件股 12,410 股，截至 2024年 6 月 30 日，王志弘持股 1,061,493 股，其中限售股 1,028,464 股，比 2023 年年末增加

61,384 股。

  2、公司副总经理、董事会秘书陈凯荣于 2023 年期间减持 20,000 股，2023 年年末持有 84,000 股，其中限售股

78,000 股，无限售条件股 6,000 股，截至 2024 年 6 月 30 日，陈凯荣持限售股 88,200 股，比 2023 年年末增加 10,200

股。

  3、公司财务总监吴文太于 2023 年期间减持 3,600 股，2023 年年末持有 21,600 股，其中限售股 18,900 股，无限售

条件股 2,700 股，截至 2024年 6 月 30 日，吴文太持限售股 22,680 股，比 2023 年年末增加 3,780 股。

  4、公司第四届董事会董事朱国栋、潘家锋、鞠永富于 2024 年 6 月 3 日任期届满离职满六个月，其所持有的股份于

2024 年 6 月 4 日全部解禁。

  5、公司于 2024年 5月 20日发布《关于 2021 年限制性股票激励计划第三个归属期第一批次限制性股票归属结果暨股